
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Hroznová 227/17, Pisárky, 603 00 Brno 

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 139239/2020 
Spisová značka: SPU 128963/2020/2 
Vyřizuje.:  Ing. Radoslav Baslík 
Tel.:  727957146 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  r.baslik@spucr.cz 
  
Datum:  27.4.2020 
 
 
 
 
 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážená paní, 
 
dne 17.4.2020 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj Vaši žádost o informaci podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v niž požadujete informace ve věci 
pozemku KN p. č. 829/1 v k. ú. Znojmo - Hradiště: 
 

1) Zda byl tento pozemek dán někomu do užívání, popř. komu? 
2) Zda se na něm nebo pod jeho povrchem nachází nějaká stavba? 
3) Zda je pozemek dotčen restitučním nárokem, popř. v jakém stadiu je jeho vydání? 
4) Je-li na pozemek uzavřena nějaká smlouva, žádáte o zaslání scanu smlouvy.  

 
K jednotlivým bodům žádosti  sdělujeme: 
 
Ad.1) 
 

Nájemní smlouvou č. 444N10/27 uzavřenou dne 20.12.2010 je pozemek p. č. KN 829/1 v k. ú. Znojmo 
– Hradiště pronajat na dobu neurčitou fyzické osobě. Jméno nájemce  Vám však nemůžeme sdělit, a 
to v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a   „Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR)“. 
 
Ad 2) 
 

Náš úřad neví o tom, že by se na pozemku p. č. KN 829/1 v k. ú. Znojmo – Hradiště nebo pod jeho 
povrchem měla nacházet či nacházela jakákoliv stavba. Rovněž na místním šetření v rámci církevních 
restitucí nebyla existence stavby na tomto pozemku či pod jeho povrchem prokázána.  
 
Ad 3) 
 

Na vydání pozemku p. č. KN 829/1 v k. ú. Znojmo – Hradiště, jako části původního pozemku p. č. PK 
829/1 v k. ú. Znojmo – Hradiště, podle ust. § 9 zák. č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, podal návrh Rytířský řád 
Křížovníků s červenou hvězdou. O tomto restitučním návrhu nebylo doposud rozhodnuto. Rozhodnutí 
bude vydáno až po upřesnění nezbytně nutné plochy ke stavbám na pozemcích KN st. 56/1, st. 56/4, 
st. 56/5 v k. ú. Znojmo – Hradiště a vyhotovení případného oddělovacího geometrického plánu. 
 
 

 
Vážená paní 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
638 00  Brno 



 

2 / 2 

 

 

 
 
Ad 4) 
 

V  příloze zasíláme kopii požadované  „Nájemní smlouvou č. 444N10/27“,  s tím, že  v souladu se  
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a  s „Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 (GDPR)“, byly  anonymizovány osobní údaje nájemce, které by bylo možno pro 
tento účel poskytnou pouze s jeho písemným souhlasem, kterým však náš úřad nedisponuje.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka  Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Dle textu 


